
 

 

 

COMUNE  DI  BALZOLA 
PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO TRIBUTI N° 01/2020 
 
 
OGGETTO : 
 

 
P R O V V E D I M E N T O  D I  R I M B O R S O  C A N O N E  

O C C U P A Z I O N E  S P A Z I  E D  A R E E  P U B B L I C H E .   
 
L’anno  DUEMILAVENTI  addì  QUATTRO del mese di GIUGNO  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico del 
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 24/05/2016 ; 
 
Viste le riscossioni a titolo  canone per l’occupazione spazi ed aree pubbliche esercizio 2020 da 
parte della Società Terna –Rete elettrica nazionale per € 516,46 e Sigg. Galli Giuseppe e 
Deambrogio Giovanna per € 12,00  ; 
 
Vista la convenzione tra il Comune di Balzola e la Società Cosmo S.p.a. datata  03/03/2020 
riguardante l’affidamento dal 01/01/2020 al 31/12/2024 della gestione del servizio delle 
pubbliche affissioni, della pubblicità e del canone di occupazione suolo pubblico, intendendosi 
oltre alla materiale esecuzione del servizio la verifica l’accertamento e riscossioni dei diritti e 
canoni conseguenti; 
 
Che pertanto si rende necessario procedere al rimborso monetario alla Società Cosmo Spa delle 
somme erroneamente riscosse; 
 
  
 

D E T E R M I N A 
 
1) PROVVEDERE al rimborso della somma di €. 528,46 erroneamente versate al Comune di 
Balzola a titolo   di canone per l’occupazione spazi ed aree pubbliche esercizio 2020 da parte 
della Società Terna –Rete elettrica nazionale per € 516,46 e Sigg. Galli Giuseppe e Deambrogio 
Giovanna per € 12,00    
 
2) LIQUIDARE l’importo complessivo di € 528,46 sull’impegno n. 600/2020 alla missione 01 
programma 04 titolo 1 macroaggregato 09 - cap. 9060 - codice 0104109 del bilancio 2019; 
 
4) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio contabile provvederà alla liquidazione relativa 
e conseguente al presente atto ; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI  
F.to   DEBERNARDI geom. Livio  

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 600/2020 assunto alla 

COPIA 



 

missione 01 programma 04 titolo 1 macroaggregato 09 - cap. 9060, codice 0104109 e la relativa 
registrazione contabile. 
 
Lì  04/06/2020  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 F.to   SCAGLIOTTI D.ssa LAURA  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì  17/06/2020 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to   PAGIN PATRIZIA 



 

ALLEGATO A) 
 

 
 
 

ELENCO DOMANDE RIMBORSO IMU  
 
anno Richiedente Importo 

richiesto   
 Quota Comune rimborsabile + 

interessi legali maturati  
2013 Coppo Maria Rosa  €. 196,76  €. 197,00 
2018 Verro Giuseppe €. 613,00  €. 613,00 

TOTALE  €.  188,00 
 

 


